
 

Determinazione del trattamento accessorio dei Responsabili e delle unità di personale degli Uffici di 
diretta collaborazione  
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 20 dicembre 2007 ha adottato all’unanimità 
la seguente deliberazione n. 218/2007 – Verb. 72 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO l'articolo 8 del Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche (CNR), emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e 
pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 
del 30 maggio 2005, di seguito "Regolamento di organizzazione e funzionamento"; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione del CNR del 30 luglio 2007 n. 149 con la 
quale il Prof. Federico Rossi è stato nominato Vice-Presidente del CNR; 

VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca del 2 agosto 2007 prot. n. 
103/SEGR.RIC con cui, preso atto della richiamata delibera del Consiglio di amministrazione del 
CNR di nomina del Vice-Presidente e delle dimissioni del Presidente, il Prof. Federico Rossi è stato 
invitato, a svolgere le funzioni di Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche nelle more 
dell’espletamento e del completamento delle procedure per la nomina del nuovo Presidente; 

VISTO l'art. 14, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTA la deliberazione n. 177/2005 - Verb. 26 adottata dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 24 novembre 2005, con la quale sono stati individuati gli uffici di diretta collaborazione 
di livello dirigenziale e quello non dirigenziale della Segreteria particolare del Presidente, nonché le 
funzioni per ognuno di essi; 

VISTA la delibera n. 211 del 28 novembre 2007 con la quale sono state date disposizioni in merito 
alle indennità da corrispondere ai responsabili degli uffici di diretta collaborazione di livello 
dirigenziale, di livello non dirigenziale ed alle unità di personale ad essi assegnate ed in particolare 
gli adempimenti previsti al punto 7; 

PRESO ATTO di quanto emerso al riguardo nelle riunioni con le OO.SS.; 

CONSIDERATO che sono tuttora in corso le trattative con le OO.SS. in merito al rinnovo del 
Contratto Collettivo Integrativo relativamente al Fondo per il trattamento economico accessorio – 
Livelli IV-IX; 

 

 



 

DELIBERA 

 

1.  La sottoscrizione dell’accordo con le OO.SS., prevista nel dispositivo della citata delibera n. 
211/2007, deve intendersi riferita esclusivamente alle indennità previste per i responsabili degli 
uffici di diretta collaborazione di livello dirigenziale e non dirigenziale. 

2. Successivamente alla stipula del Contratto Collettivo Integrativo relativamente al Fondo per il 
trattamento economico accessorio – Livelli IV-IX, si procederà all’accordo per le indennità da 
corrispondere alle unità di personale assegnate agli uffici di diretta collaborazione. 

 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 
 

 2.


	DELIBERA 

